
PASQYRË
e titujve të temave për punime të doktoraturës të pranuara nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit

Titulli i temës
Vendimi për

pranimin e temës
Mentori

Vendimi për
caktimin e mentorit

Kandidati

Fakulteti Ekonomik
Shkenca Ekonomike
Drejtimi: Financa

“Parametrat e reformimit financiar në
buxhetin publik (Transparenca dhe

performanca në qeverisje)”

14-1512/2
29.11.2019 Prof.dr. Hamit Aliu

14-1512/3
29.11.2019 Enkedela Lulaj

“Sistemi financiar si faktor i rritjes
ekonomike”

14-711/4
18.12.2019

Prof.dr. Etem Iseni 14-711/5
18.12.2019

Gonxhe Osmani

“Sistemet tatimore në funksion të rritjes
ekonomike në shtetet e Ballkanit

Perëndimor”

14-842/4
18.12.2019 Prof.dr. Etem Iseni

14-842/5
18.12.2019 Fehari Shabani

Drejtimi: Marketing
“Ndikimi i reklamës në sjelljen e
konsumatorit – Rasti i Kosovës”

14-1511/3
29.11.2019

Prof.dr. Hamit Aliu 14-1511/2
29.11.2019

Donjeta Zejnullahu
Pllana

“Marketingu në funksion të shitjes se
produkteve vendore”

14-1059/4
18.12.2019

Prof.dr. Raman Ismaili 14-1059/5
18.12.2019

Lumije Sinani Imeri

Fakulteti Juridik
Historia e institucioneve dhe shteti i së drejtës
Drejtimi: Marrëdhënie ndërkombëtare dhe historia e diplomacisë

“Përplasja e demokracive dhe
autokracive në marrëdhëniet

ndërkombëtare: Gjeopolitika Ideologjike
dhe Civilo-centrizmi”

13-775/4
24.12.2019

Prof.dr. Qebir Avziu 13-775/5
24.12.2019

Gurakuç Kuçi

Fakulteti i Kulturës Fizike
Kineziologji
“Prevalenca e përdorimit të suplementeve

në qendrat e fitnesit në Kosovë dhe
Maqedoni”

19-123/3
11.12.2019 Prof.dr. Vullnet Ameti

19-123/4
11.12.2019 Arbëresha Turjaka



“Ndikimi i ushtrimeve specifike nga
programi për zhvillimin e statusit

antropologjik të hendbollisteve të reja”

19-124/3
11.12.2019 Prof.dr. Vullnet Ameti

19-124/4
11.12.2019 Admire Tovërlani


